
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Autarquia criada pela Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008  

Campus  Itapina 
Rodovia BR — 259, Km 70 — Distrito de Itapina — Caixa Postal — 256 — 29717-000 — Colatina — ES 

PORTARIA N° 175 DE 02 DE MAIO DE 2018* 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO —  CAMPUS  ITAPINA, usando da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 3.278, de 22/11/2017, publicada no 
DOU de 23/11/2017, 

a) Considerando o processo de eleição dos Colégios Eleitorais para a escolha dos 
membros do Conselho Superior do Ifes, realizado pela Comissão nomeada 
através da Portaria n° 135, de 12 de abril de 2018; 

b) Considerando o Memorando n° 002 da Comissão Eleitoral que conduz o 
processo de escolha de representantes do  campus  Itapina no Colégio Eleitoral do 
Ifes; 

c) Considerando a Portaria n° 3.439 de 04 de dezembro de 2018 da Reitoria/Ifes. 

RESOLVE: 

Art.  10  Homologar as inscrições das chapas listadas abaixo no processo eleitoral para 
escolha dos representantes do  Campus  Itapina no Colégio Eleitoral do Ifes — Conselho 
Superior: 

Segmento Discente: 
Chapa 1 
Titular: ARNALDO  NICKEL  NETO — 20172AGRO0528 
Suplente:  CASSIA  ARAUJO BERNARDES DA COSTA - 0151LICAN0230 

Chapa 2 
Titular: JORGEONARA GOMES DA SILVA — 20171AGPI0540 
Suplente:  RICHARD  DALMONTE DE ALMEIDA NEVES — 20181AGPI0433 

Segmento Docente: 
Chapa 1 
Titular:  ANDERSON  MATHIAS HOLTZ — Siape 1576603 
Suplente: RONILDA LANA AGUIAR — Siape 1960285 

*Republicada, por ter saído com incorreção no original, no Boletim de Serviço, pasta  Campus  Itapina, 
DG, 2018, N° 175 de 27/04/2018. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Autarquia criada pela Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008  

Campus  ltapina 
Rodovia BR — 259, Km 70 — Distrito de ltapina — Caixa Postal — 256 — 29717-000 — Colatina — ES 

Segmento Técnico-Administrativo: 
Chapa 1 
Titular: DJALSE TEREZINHA MAGNAGO LINHALES — Siape 1104737 
Suplente: GIACOMINA POSSATTI LEPAUS — Siape 1441527 

Chapa 2 
Titular: MARCOS  ANTONIO  DE ALMEIDA PIRES — Siape 1001376 
Suplente: KAMILA MASCARENHAS MACHADO — Siape 1944991 

Chapa 3 
Titular: RENATA GATI DALA BERNARDINA — Siape 1840001 
Suplente: JOSÉ EMILIO OLIVEIRA — Siape 2672451 

Chapa 4: 
Titular: LARISSA HADDAD SOUZA VIEIRA — Siape 2066762 
Suplente: LEONARDO RAASCH  HELL  — Siape 2394787  

Art.  2° Indeferir a inscrição da chapa listada abaixo, de acordo com o Item VII, do  Art.  
7, da Seção  III  do Regulamento do Processo Eleitoral:  

"Art.  7° Poderão candidatar-se a representantes nos Colégios Eleitorais de 
suas respectivas categorias todos os servidores efetivos e ativos, com 
exceção dos que: 
VII. sejam membros da  CIS,  da CPPD ou do Conselho de Ensino, Pesquisa e 
Pós-Graduação e Extensão do Ifes." 

Chapa 2 
Titular: MESSENAS MIRANDA ROCHA — Siape 2771520 
Suplente: MAJORIE MARA MALACARNE — Siape 1929009 

-- FABIO L7YRIO SANTOS 
DIRETOR GERAL 

Portaria no 3.278 — DOU de 23/11/2017 

*Republicada, por ter saído com incorreção no original, no Boletim de Serviço, pasta  Campus  Itapina, 
DG, 2018, N° 175 de 27/04/2018. 


	Page 1
	Page 2

